ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Йошкар-Ола                                                                      от «___» ______________ 2015 г.

_______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________, действующего на основании _______, с одной стороны, и ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального Директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол № ___ от «___» _________ 2015 г.) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить в обусловленные настоящим Договором сроки Покупателю товар, произвести пуско-наладочные работы, обучение, инструктаж обслуживающего персонала, а Покупатель обязуется  принять этот товар и своевременно произвести его оплату на условиях настоящего Договора.

1.2. Предметом поставки является горелка блочная газовая БСТ ГГА-9-А-С-50-Ф-2-00-43 для асфальтосмесительной установки «Тельтомат-100», далее именуемый «оборудование».

1.3. Поставщик поставляет оборудование в стандартной комплектации, согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью договора.

1.4. Поставщик гарантирует, что настоящее оборудование является его собственностью, не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Цена оборудования (по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол № ___ от «___» _________ 2015 г.) составляет _________ руб. Цена договора включает в себя: стоимость оборудования, пуско-наладочные работы, обучение, инструктаж обслуживающего персонала, доставку до склада Покупателя, все налоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.2. Расчеты за товар производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Порядок оплаты:

2.2.1. 50% от общей цены Договора - аванс в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.2.2. 50% от общей цены Договора – после получения уведомления Поставщика о готовности оборудования к отгрузке.

2.3. Поставщик несет ответственность за своевременное предоставление и надлежащее оформление сопроводительных документов и счета-фактуры.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате оборудования будут считаться им надлежащим образом исполненными в дату поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Условия поставки.

3.1. Поставка оборудования осуществляется транспортной компанией за счет Поставщика до производственной базы Сернурского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой», расположенной по адресу: Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Коммунистическая, 142.

3.2. Готовность оборудования к отгрузке должна быть обеспечена в течение 25-30 календарных дней с даты перечисления 50% предоплаты, согласно п. 2.2.1 договора, на расчетный счет Поставщика.

3.3. Поставщик обязан известить Покупателя об отгрузке оборудования не менее чем за сутки до предполагаемой даты по телефону, факсу, электронной почте или любым другим удобным для сторон способом.

3.4. Переход права собственности и риск случайной гибели и/или повреждения оборудования от Поставщика к Покупателю наступает в момент передачи оборудования на складе Покупателя и подписания Акта приема-передачи.

3.5. Обязанность Поставщика по поставке считается исполненной в момент передачи оборудования Поставщиком Покупателю на складе Покупателя.
4. Гарантия на продукцию

4.1. Поставщик устанавливает гарантийный срок эксплуатации на оборудование - 12 месяцев с даты вода в эксплуатацию, в соответствии с Паспортом завода-изготовителя.
Указанные сроки исчисляются с даты передачи оборудования Покупателю.
Оборудование передается вместе с комплектом документов:

- паспорт;

-  декларация о соответствии требованиям ТР ТС;

- инструкция по эксплуатации на горелку, комплекс управляющий, контрольно-измерительные приборы и автоматику на русском языке;

- инструкция по монтажу.
4.2. Гарантийные обязательства распространяются на выполнение ремонтных работ по устранению заводских дефектов и замену неисправных комплектующих изделий, выявившихся в процессе эксплуатации в установленный гарантийный срок.

4.3. Наличие в частях или механизмах дефектов, равно ненадежная работа механизмов, подтверждаются составлением рекламации.

4.4. Все рекламации должны быть изложены Покупателем в письменном виде с указанием претензий, обстоятельств возникновения дефекта.
4.5. Поставщик обязуется оказывать гарантийное и послегарантийное техническое обслуживание и ремонт оборудования.
5.
Ответственность Сторон.

5.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 0,5% от цены Договора.

5.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 0,1% от цены Договора.

6.
 Разрешение споров.

6.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца, в соответствии и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны устанавливают, что до рассмотрения споров между сторонами по настоящему Договору в суде должен быть соблюден претензионный порядок урегулирования таких споров.

6.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть оформлены только в письменном виде, подписаны надлежащим образом уполномоченным представителем Стороны, направляющей такую претензию, должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения соответствующей претензии.

7. Изменение условий и порядок расторжения настоящего Договора.

7.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены только по соглашению Сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора (полностью или частично) или одностороннее его изменение не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

7.3. Прекращение Договора не освобождает Стороны от обязательств, возникающих из операций, совершенных до истечения срока действия Договора, в частности – обязательств по урегулированию расчетов за поставленную продукцию.

7.4. Покупатель не вправе передавать свои права и/или обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия Поставщика.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это  неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновения которых они не несут ответственности, в том числе землетрясение, наводнение, пожар, иные стихийные бедствия, а также забастовка, военные действия, правовые акты органов государственной власти.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 (десять) дней с момента их наступления.

8.2. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства и/или официальные заявления соответствующих компетентных государственных органов.

8.3. Если эти обстоятельства будут длиться более двух месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

10. Срок действия настоящего Договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами договора.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

11.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

11.3. Факсимильная копия данного договора имеет равную юридическую силу с ее оригиналом, до момента получения оригинала.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

Приложение № 1

Спецификация

к договору №____ от «___» ______________ 2015 г.

Технические характеристики и комплектация

горелки блочной газовой БСТ ГГА-9-А-С-50-Ф-2-00-43

для асфальтосмесительной установки «Тельтомат-100»

	Вид топлива
	природный газ среднего давления

	Присоединительное давление
	30-50 кПа

	Номинальная тепловая мощность
	9,0 МВт

	Минимальная рабочая тепловая мощность горелки, не более:
	1,5 МВт

	Номинальный расход
	947 м3/ч

	Минимальный расход
	158 м3/ч

	Номинальное давление воздуха перед горелкой
	2500 Па

	Номинальное напряжение питающей сети
	380/220 В

	Частота питающей сети
	50 Гц

Комплектация горелки БСТ ГГА-9:

	Наименование
	Обозначение, тип
	Кол-во

	1
	Горелка газовая автоматическая в полной заводской готовности
	БСТ ГГА-9-А-С-50-Ф-2-00-43
	1

	Трубопровод

	1

	Угольник

	1

	Прокладка

	1

	Затвор дисковый Ду 65

	1

	Конус 65х150

	1

	2
	Автоматика управления и безопасности

	Комплекс управляющий
	БСТ-Каскад-230/СГ3.1-00-Р-02-13-02-25 (щитовой вариант)
	1

	Вспомогательное оборудование

	Производство БСТ:

	3
	Фланец к газовому фильтру

	2

	4
	Вентилятор
	БСТ-ВЦ 14-46-6,3-1,05

 (22 кВт, 1500 об/мин)
	1

	Покупная:

	5
	Фильтр газовый
	ФН 2 1/2 – 1
	1

	6
	Газовый соединительный рукав 1/2 х 1/2 М/F, L = 1,5 м

	1

	КИПиА (устанавливается по месту)

	7
	Разряжение в топке
	ДДМ-0,25ДИВ
	1

	8
	Датчик-реле давления (взрыв в топке)
	ДРД-12А
	1

	9
	Термопреобразователь сопротивления (температура дымовых газов)
	ТХА-1199/15/1/400

(0 +  600 0С, t = 0,5 с )
	1

	10
	Термопреобразователь сопротивления (температура каменных материалов)
	ТХА-1199/53/2/210/3,2

(-40 +  300 0С, t = 0,5 с)
	1

	11
	Устройство розжига
	БСТ-КВИ-5/5-01
	1

	12
	Источник питания
	ИВЭП-220-01-02
	1

	13
	Запальник с устройством контроля пламени

	1

	14
	Устройство контроля пламени основной горелки

	1

	15
	Изолятор

	2

	Гарантия
	12 месяцев с даты ввода в эксплуатацию.

	Документация
	- паспорт;

-  декларация о соответствии требованиям ТР ТС;

- инструкция по эксплуатации на горелку, комплекс управляющий, контрольно-измерительные приборы и автоматику на русском языке;

- инструкция по монтажу.

	Пуско-наладочные работы
	Пуск горелки в работу, наладка для ручного и автоматического режима работы горелки при разной производительности и условий эксплуатации.

Внедрение блока автоматики и безопасности горелки БСТ ГГА-9 в существующую систему управления АСУ «Тельтомат-100 вместо мазутной горелки.

Подготовка к проведению режимно-наладочных испытаний.

Проведение комплексного опробования оборудования.

	Техническое обслуживание и ремонт
	Гарантийное и послегарантийное техническое обслуживание и ремонт

Стоимость:

	№
	Наименование
	Кол-во,

комплект
	Цена с НДС,

руб

	1
	Горелка с комплектующим оборудованием, материалами
	1

	2
	Пуско-наладочные работы, обучение, инструктаж обслуживающего персонала

	Итого

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

Поставщик___________
5
Покупатель__________